УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦРШАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З
07 марта 2024 г. №

г. Новоуральск

О комплектовании первых классов на
2024-2025 учебный год

В соответствии со ст. 67 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Федеральным законом «О внесении изменений
в ст. 54 Семейного кодекса РФ и ст. 67 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от
02.12.2019 года № 411-ФЗ, приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458
«Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановлениями
Администрации НГО от 14.02.2024 № 523-а «О закреплении территорий НГО за
соответствующими муниципальными общеобразовательными организациями», от
11.02.2022 № 309-а «Об утверждении положения об учёте детей, подлежащих обучению
по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и
среднего общего образования на территории НГО», приказом Управления образования от
21.06.2021 № 193 «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешения на прием в
обшеобразовательные организации НГО, подведомственные Управлению образования, на
обучение по образовательным программам начального обшего образования в более
раннем или более позднем возрасте», приказом Управления образования Администрации
НГО от 21.02.2024 № 88 «О комплектовании 1-х классов в 2024-2025 учебном году», в
зависимости от фактического количества бедующих первоклассников, проживающих на
закреплённой за общеобразовательными организациями территории, на основании заявок
директоров общеобразовательных организаций,

приказываю:

1. Начать с 01 апреля 2024 года организованный прием в первый класс детей,
имеюпщх преимущественное и первоочередное право на зачисление, детей, отнесенным к
льготным категориям граждан, проживающих на закреплённой за МАОУ «Школа-
интернат № 53», достигших на 01.09.2024 г. возраста 6 лет 6 месяцев, не имеющих
противопоказания по здоровью.

2. В период с 01 июля 2024 по 05 июля 2024 года издать приказ о зачислении детей в
МАОУ «Школа-интернат № 53», подавших заявление на зачисление в период с 01.04.2024
по 30.06.2024 год.

3. Обеспечить с 06 июля 2024 года прием на свободные места детей, не проживающих
на закреплённой территории МАОУ «Школа-интернат № 53» достигших на 01.09.2024 год
возраста 6 лет 6 месяцев, не имеющих противопоказаний по здоровью.

Фирсанова О.В.

4. Возложить ответственность за внесение, регистрацию заявлений в
Государственную информационную систему Свердловской области «Единое цифровое
пространство» (ГИС СО «ЕЦП») в соответствии с Административным регламентом на
секретаря учебной части Фирсанову Олю Владимировну.

5. Кузьменковой Татьяне Викторовне в сорок до 15 марта 2024 года разместить на
официальном сайте МАОУ «Школа-интернат № 53» информацию о начале приема в
первый класс на 2024-2025 учебный год и количестве свободных мест, и далее
актуализировать информацию не реже 2 раз в неделю.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Вадас
С.В.

Директор V b i w  / Е.В. Титов

О.В. Фирсанова